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  Współcześnie nie tylko temat życia ludzkiego, ale i sam człowiek, jak nigdy w historii, jest
poddawany analizie i praktyce naukowej. Ilość poglądów i hipotez o pochodzeniu i
przeznaczeniu człowieka jest dziś tak różnorodna, że ludzie sami już nie wiedzą, które z nich
uznać za prawdziwe.   Nie jest to rzecz łatwa, ale konieczna. Podejście człowieka do własnego
życia i życia innych ludzi zależy od tego, jaką koncepcję na temat ludzkiego życia on przyjmuje.
Dzisiaj w dobie wielkich osiągnięć naukowych i technicznych, a szczególnie dzięki postępu
medycyny, człowiek coraz częściej staje się przedmiotem manipulacji. Życie ludzkie, choć i nie
przestaje być tajemnicą, zaczyna tracić swoją świętość i nienaruszalność, ponieważ człowiek
sam chce być absolutnym jego właścicielem. Inaczej mówiąc, żyjemy w czasach, kiedy "życie
ludzkie przechodzi w ręce człowieka". W takiej sytuacji warto zadać sobie pytanie i na nie
odpowiedzieć: "Czy nie lepiej ponownie przyjąć prawdę, że życie ludzkie jest darem samego
Boga, i z tym się zawsze liczyć, niż pogodzić się ze skrajną postawą, że życie ludzkie jest
całkowicie w rękach człowieka?!"  †      

Niestety, jest to jedna z absurdalnych postaw dzisiejszego świata: z jednej strony powszechnie
głosi się prawo do życia jako fundamentalne prawo każdego człowieka i dąży się do
poszanowania wolności i godności człowieka, a z drugiej, można bardzo łatwo odebrać
człowiekowi jego osobową godność i zrobić z niego przedmiot (instrument) do nauki i techniki.
Dla głębszego zamyślenia się nad tym tematem warto dokonać kilku porównań, które pokazują,
za czym opiera się nauczanie Kościoła, który zawsze głosił Ewangelię życia, a co proponuje
współczesny świat w oparciu o nowe dokonania medycyny i techniki. Warto przy tym pamiętać,
że wcześniej czy później sprawy te mogą dotknąć każdego z nas lub bliskich nam osób. Wtedy
po jakiej stronie ja stanę? Jaką prawdę ja przyjmę?
    - Chrześcijaństwo już ponad dwa tysiące lat głosi Ewangelię życia, a świat niby pod hasłem
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wielkiego rozwoju zamiast służyć życiu człowieka coraz bardziej "buduje cywilizację śmierci";
    - Ewangelia życia zawsze broni ludzkiego życia od samego początku, uznając osobową
godność embrionu, a świat coraz więcej legalizuje aborcję pod hasłem "wolnego wyboru i dobra
kobiety czy rodziny";
    - Ewangelia życia uczy małżonków naturalnego i bezpiecznego (choć i nie zawsze łatwego)
sposobu planowania potomstwa – świat daje "szybkie rozwiązanie" w antykoncepcji, która
niesie za sobą niezliczoną ilość negatywnych skutków;
    - Ewangelia życia uświadamia, że jedynym godnym sposobem zaistnienia ludzkiej istoty jest
jej poczęcie poprzez małżeński stosunek płciowy mężczyzny i kobiety - świat proponuje metody
sztucznego zapłodnienia (in vitro, in vivo) niejako leczenie ludzkiej bezpłodności, która de facto
często jest przyczyną nierozsądnego podejścia do własnego zdrowia;
    - Ewangelia życia uczy szanować i kochać każde dziecko, a dzieci patologicznie chore
otacza szczególną opieką – świat, korzystając z nowoczesnych diagnostyk prenatalnych
proponuje aborcje eugeniczne czy farmakologiczne, a co najgorsze – ofiary abortów
wykorzystuje do celów komercyjnych (np. kosmetyki);
    - Ewangelia życia dla szczęścia rodziny i dobra dzieci stawia nam za wzór Świętą Rodzinę z
Nazaretu, jako ideał małżeństwa i głosi jej nierozerwalność - świat wymyśla "nowe" projekty
małżeństw (np. "grażdańskie" braki czy braki na próbę), które nie stają po stronie
wspomnianych wartości;
    - Ewangelia życia dla normalnego dojrzewania i wychowania dzieci broni potrzeby ojcostwa i
macierzyństwa - świat pozwala na adopcję dzieci małżeństwom homoseksualnym; 
    - Ewangelia życia stoi na straży ludzi znajdujących się w wielkich niebezpieczeństwach utraty
życia i proponuje zasadę solidarności z potrzebującymi przeszczepienia organów - świat z
transplantacji często robi "czarny rynek";
    - Ewangelia życia mówi o szacunku do ludzi w podeszłym wieku i o ich życiowym
doświadczeniu dość istotnym dla młodego pokolenia - dla świata osoby starsze stają się już nie
użyteczne i pozostają często na marginesie; 
   - Ewangelia życia głosi sens i wartość ludzkiego cierpienia - świat proponuje eutanazję jako
"szybkie załatwienie" problemów. 
Właśnie Ewangelia życia zawsze przypomina nam, że życie ludzkie jest darem Boga i czy nie
warto wszystkim prawdę tę ponownie odkryć i przyjąć. Warto na zakończenie odwołać się do
słów bł. Jana Pawła II: "Każdy człowiek szczerze otwarty na prawdę i dobro może dzięki światłu
rozumu i pod wpływem tajemniczego działania łaski rozpoznać w prawie naturalnym wypisanym
w sercu świętość ludzkiego życia od poczęcia aż do kresu oraz dojść do przekonania, że każda
ludzka istota ma prawo oczekiwać absolutnego poszanowania tego swojego podstawowego
dobra. Uznanie tego dobra stanowi fundament współżycia między ludźmi [...]. Obrońcami i
rzecznikami tego prawa powinni być w sposób szczególny wierzący w Chrystusa
[...]"("Evangelium vitae", nr. 2).
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